
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι,    13 – 10 - 2023     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1/340/114856/Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης του Β΄ Περιφερειακού 

Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως το άρθρο 41. 

2. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

3. Την περ. ιδ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν.5043/2023 (Α΄ 91). 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων». 

5. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση 

«Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Κατανομή επιστημονικής ευθύνης». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/12-4-2022 (Β΄ 1764) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/7/45017/Ε3/18-4-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΠΥ46ΜΤΛΗ-5ΨΑ) 

Απόφαση με θέμα «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 

Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/93/25808/Ε3/7-3-2023 (ΑΔΑ: 9ΚΖΑ46ΜΤΛΗ-4Ξ2) Απόφαση 

με θέμα «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης 

του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης» καθώς και την 

υπό στοιχεία Φ.351.1/316/106093/Ε3/25-9-2023 (ΑΔΑ: Ψ85Χ46ΝΚΠΔ-3ΟΛ) Απόφαση 

με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης του 

Β΄  Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης, κλάδων Φυσικής 

Αγωγής Δυτικής Ελλάδας και Φυσικών Επιστημών Θεσσαλίας».  

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) 

Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΟΤ346ΝΚΠΔ-Τ4Β



Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» καθώς 

και τις υπό στοιχεία Φ.351.1/219/53310/Ε3/12-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΤΞ46ΜΤΛΗ-ΝΘΑ), 

Φ.351.1/227/57932/Ε3/25-5-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΠ546ΜΤΛΗ-ΣΜΝ) και 

Φ.351.1/279/72924/Ε3/3-7-2023 (ΑΔΑ: 9ΕΖΔ46ΝΚΠΔ-ΥΣΦ)  τροποποιητικές 

αποφάσεις αυτής. 

11. Την υπό στοιχεία Φ.354.11/9/103139/Ε3/19-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΔΚ46ΝΚΠΔ-ΔΒΘ) 

Απόφαση με την οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα της Συμβούλου Εκπαίδευσης 

η Πατσιάδου Μαγδαληνή, Σύμβουλος Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. 

12. Την υπό στοιχεία Φ.354.11/5/84355/Ε3/27-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΡ546ΜΤΛΗ-ΣΘΑ) 

Απόφαση με την οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα του Συμβούλου Εκπαίδευσης 

ο Γοροζίδης Γεώργιος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής. 

13. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-2023 (Γ΄ 694) Απόφαση με την οποία μετατάχθηκε 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, η Γασπαρινάτου Αλεξάνδρα - Άννα, Σύμβουλος 

Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. 

14. Την υπό στοιχεία 1735/11-8-2023 (Γ΄ 2187) πράξη του Πρύτανη του ΕΚΠΑ με την 

οποία διορίστηκε ως μέλος ΔΕΠ ο Τάμπαλης Κωνσταντίνος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης 

κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής. 

15. Την αριθμ. 82/6-10-2023 πράξη του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 

Συμβούλων Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

16. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

17. Την ανάγκη πλήρωσης κενωθεισών θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης, οι οποίες 

προέκυψαν κατά την αρχική τοποθέτηση των Συμβούλων Εκπαίδευσης, μετά την 

απαλλαγή από τα καθήκοντα καθώς και την μετάταξη και διορισμό στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση υπηρετούντων Συμβούλων Εκπαίδευσης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τοποθετούμε στις κάτωθι θέσεις Συμβούλου Εκπαίδευσης των Περιφερειακών 
Δ/νσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής, Θεσσαλίας και Δυτικής Ελλάδας τους 
αναφερόμενους εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ - Β' Π.Σ.Ε. Σ.Ε. 

Περιφερειακή  

Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Α.Μ. 
Σύμβουλος 

Εκπαίδευσης 
Κλάδος ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 174882 
ΜΠΕΓΕΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΕ86) 

2Η ΘΕΣΗ Σ.Ε. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 156464 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ 

ΝΕΟΦΥΤΟΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ (ΠΕ02) 

2Η  ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 227950 ΚΟΡΑΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

(ΠΕ11) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 198217 
ΔΙΑΚΟΥΜΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΠΕ04) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
214439 

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

(ΠΕ11) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΗΛΕΙΑΣ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 

9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» καθώς και οι 
υπό στοιχεία Φ.351.1/219/53310/Ε3/12-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΤΞ46ΜΤΛΗ-ΝΘΑ), 
Φ.351.1/227/57932/Ε3/25-5-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΠ546ΜΤΛΗ-ΣΜΝ) και Φ.351.1/279/72924/Ε3/3-7-
2023 (ΑΔΑ: 9ΕΖΔ46ΝΚΠΔ-ΥΣΦ)   τροποποιητικές αποφάσεις αυτής. 

Οι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

ΑΔΑ: 6ΟΤ346ΝΚΠΔ-Τ4Β



 
Οι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 

το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Συμβούλους 
Εκπαίδευσης. 

 
Οι τοποθετούμενοι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία μέχρι την Τετάρτη, 18 Οκτωβρίου 2023. 
 

Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης, 
θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης 
που κατέχουν. 

 
 
 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 
 

 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΤ346ΝΚΠΔ-Τ4Β


		2023-10-13T10:00:14+0300
	Athens




